

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과

정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	859,602	836,673	22,929
국	111,747		
도	800		
시	747,055		
자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)	690,868	667,939	22,929
국	111,747		
도	800		
시	578,321		
지방세 부과징수	301,491	300,871	620
도	800		
시	300,691		
도세 부과징수	244,195	246,290	△2,095
101 인건비	9,219	8,315	904
04 기간제근로자등보수	9,219	8,315	904
○취득세 과세 및 비과세감면 자료정리	9,219		
- 기본급	66,800원 * 1명 * 110일	7,348	
- 주휴수당	66,800원 * 1명 * 23일	1,537	
- 연차유급휴가수당	66,800원 * 1명 * 5일	334	
201 일반운영비	139,699	139,205	494
01 사무관리비	22,483	25,219	△2,736
○도세납부고지서 유인	6,000		
- 신고분 납부고지서(취득세 및 등록면허세)	60,000원 * 40박스	2,400	
- 수시분 납부고지서(취득세 및 등록면허세)	60,000원 * 40박스	2,400	
- 정기분 등록면허세 고지서	60,000원 * 20박스	1,200	
○정기분 등록면허세 납부 홍보현수막	60,000원 * 15개소 * 1회	900	
○지방세법령집	50,000원 * 31권	1,550	
○지방세업무 실무용 책자 구입	80,000원 * 4종 * 5권	1,600	
○문서제본기 철심	35,000원 * 30통	1,050	
○취득세용 프린터 수선비	700,000원 * 3대	2,100	
○전산출력용지 백용지(시세포함)	50,000원 * 20박스	1,000	
○고지서 인쇄용 고속프린터기 용품 구입	8,283		
- 토너	253,000원 * 6개	1,518	
- 드럼	1,320,000원 * 1개	1,320	
- 세프레이트키트	330,000원 * 2개	660	
- 크리너벨트	385,000원 * 1개	385	
- 크리너어세이	550,000원 * 1개	550	
- 엠키트	1,430,000원 * 1개	1,430	
- 히트익스체인지유닛	825,000원 * 1개	825	

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 카운터프레셔유닛 1,100,000원 * 1개	1,100		
- 프리히트유닛 495,000원 * 1개	495		
02 공공운영비	117,216	113,986	3,230
○인터넷지로 납부 수수료 50원 * 25,000건	1,250		
○가상계좌 납부 수수료 80원 * 80,000건	6,400		
○지방세 전자수납 수수료 50원 * 50,000건	2,500		
○CD/ATM, ARS 카드납부 수수료			
100원 * 20,000건	2,000		
○지방세 고지서 우편료(시세포함)	83,500		
- 등기 2,050원 * 10,000건	20,500		
- 일반 300원 * 210,000건	63,000		
○가상계좌수납시스템 유지보수			
472,500원 * 12월	5,670		
○세입통합 ARS 간편납부시스템 유지보수			
924,660원 * 12월	11,096		
○고지서 출력 및 우편물 봉합기 유지보수			
400,000원 * 12월	4,800		
203 업무추진비	2,700	2,700	0
03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
○세수증대 업무 추진 2,700,000원 * 1식	2,700		
204 직무수행경비	37,200	37,200	0
03 특정업무경비	37,200	37,200	0
○세무담당공무원 100,000원 * 31명 * 12월	37,200		
306 출연금	7,818	7,939	△121
01 출연금	7,818	7,939	△121
○지방세발전기금 출연금 7,818,000원 * 1식	7,818		
308 자치단체등이전	47,559	50,931	△3,372
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	47,559	50,931	△3,372
○표준지방세 운영 지원비 27,275,000원 * 1식	27,275		
○통합지방세 운영 지원비 18,301,000원 * 1식	18,301		
○과세통합시스템 운영 지원비			
1,503,000원 * 1식	1,503		
○제증명 운영 지원비 480,000원 * 1식	480		
시세 부과징수	53,296	50,581	2,715
101 인건비	27,656	24,941	2,715
04 기간제근로자등보수	27,656	24,941	2,715
○시세 변동자료 검색 및 조사정비	27,656		
- 기본급 66,800원 * 3명 * 110일	22,044		
- 주휴수당 66,800원 * 3명 * 23일	4,610		
- 연차유급휴가수당 66,800원 * 3명 * 5일	1,002		
201 일반운영비	25,640	25,640	0

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	25,640	25,640	0
○시세 납부고지서 유인	14,400		
- 자동이체 고지서 60,000원 * 50박스	3,000		
- 정기분 납세고지서(3개 세목) 60,000원 * 160박스	9,600		
- 정기분 납세고지서(재산세 토지분) 60,000원 * 30박스	1,800		
○정기분 시세 납부 홍보현수막(지방소득세포함) 60,000원 * 15개소 * 7회	6,300		
○정기분 지방세 납부 홍보전광판 사용료 10,000원 * 20일 * 2개소 * 5회	2,000		
○영주시지방세심의위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 6회	2,940		
(도)지방세정책비교	4,000	4,000	0
도	800		
시	3,200		
202 여비	4,000	4,000	0
도	800		
시	3,200		
03 국외업무여비	4,000	4,000	0
○우수시군직원 조세제도 비교 견학 4,000,000원 * 1명	4,000		
도	800		
시	3,200		
체납액 징수	62,700	69,800	△7,100
체납액 징수	62,700	69,800	△7,100
201 일반운영비	48,700	55,800	△7,100
01 사무관리비	11,900	14,000	△2,100
○과오납금 환부안내 고지서 60,000원 * 10박스	600		
○지방세 체납고지서 유인 60,000원 * 100박스	6,000		
○자동차 번호판 영치 관련 전산용지 500,000원 * 1박스	500		
○체납세 일제정리 납부홍보 현수막 60,000원 * 15개소 * 4회	3,600		
○체납차량 번호판 영치예고 현수막 60,000원 * 5개소 * 4회	1,200		
02 공공운영비	36,800	41,800	△5,000
○체납세액고지서 발송 우편요금 300원 * 10,000건 * 5회	15,000		
○자동차번호판영치 예고서 발송 우편요금 300원 * 6,000건	1,800		
○세정특화시스템 유지보수비(스마트영치, 차량 영치, 이미지) 880,000원 * 12월	10,560		
○체납자금용거래정보 제공에 따른 우편요금 2,050원 * 300건	615		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○체납자 체납처분 예고서 및 통지서 발송 우편 요금 2,050원 * 500건	1,025		
○공매대행 해지수수료(공매진행중체납세완납) 600,000원 * 3회	1,800		
○신용정보 조회 서비스 이용료(인구50만명미만 적용) 4,000,000원 * 1식	4,000		
○체납차량 견인 및 인도 비용 2,000,000원 * 1식	2,000		
303 포상금	14,000	14,000	0
01 포상금	14,000	14,000	0
○과년도 체납세 징수 포상금 5,000,000원 * 2회	10,000		
○과년도 세외수입 징수포상금 2,000,000원 * 2회	4,000		
세외수입 부과징수	81,240	42,905	38,335
세외수입 부과징수	81,240	42,905	38,335
101 인건비	9,219	8,315	904
04 기간제근로자등보수	9,219	8,315	904
○세외수입 및 지방세 일계표 및 영수필통지서 입력	9,219		
－ 기본급 66,800원 * 1명 * 110일	7,348		
－ 주휴수당 66,800원 * 1명 * 23일	1,537		
－ 연차유급휴가수당 66,800원 * 1명 * 5일	334		
201 일반운영비	7,920	8,520	△600
01 사무관리비	7,920	8,520	△600
○세입일계표 200원 * 1,000매	200		
○세외수입 납부고지서 60,000원 * 80박스	4,800		
○세외수입 체납액 일제정리 현수막 60,000원 * 15개소 * 2회	1,800		
○기부심사위원회 참석 수당 70,000원 * 8명 * 1회	560		
○영주시 시금고선정위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 1회	560		
308 자치단체등이전	25,759	23,470	2,289
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	25,759	23,470	2,289
○세외수입시스템 유지보수비 25,759,000원 * 1식	25,759		
403 자치단체등자본이전	27,942	0	27,942
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	27,942	0	27,942
○차세대 지방세외수입 정보시스템 구축 27,942,000원 * 1식	27,942		
405 자산취득비	10,400	2,600	7,800
01 자산및물품취득비	10,400	2,600	7,800

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 세외수입 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수입증지 요금계기 구입 2,600,000원 * 4대	10,400		
개별주택가격조사	244,437	253,363	△8,926
	국 111,747 시 132,690		
(국)개별주택가격조사	244,437	253,363	△8,926
	국 111,747 시 132,690		
101 인건비	60,923	54,940	5,983
04 기간제근로자등보수	60,923	54,940	5,983
○개별주택가격 조사요원	60,923		
- 기본급 66,800원 * 12명 * 30일 * 2회	48,096		
- 주휴수당 66,800원 * 12명 * 6일 * 2회	9,620		
- 연차유급휴가수당 66,800원 * 12명 * 2일 * 2회	3,207		
201 일반운영비	178,474	193,383	△14,909
	국 109,227 시 69,247		
01 사무관리비	169,474	193,383	△23,909
○개별주택가격 감정평가사 검증 수수료 48,500원 * 25,200호 * 12%	146,664		
	국 109,227 시 37,437		
○미공시 공동주택가격 검증수수료 75,000원 * 50개동	3,750		
○개별주택가격 산정조서 유인 50,000원 * 25박스	1,250		
○개별주택가격 조사표 유인 50,000원 * 30박스	1,500		
○특근매식비	3,150		
- 개별주택가격조사 및 산정자료 입력작업 7,000원 * 3명 * 150일	3,150		
○개별주택가격 조사안내 열람 결정 공고 현수막 60,000원 * 20개소 * 4회	4,800		
○도면출력용 용지 5,000원 * 1,000매	5,000		
○부동산평가위원회 참석 수당 70,000원 * 12명 * 4회	3,360		
02 공공운영비	9,000	0	9,000
○개별주택가격 정보시스템 유지보수 9,000,000원 * 1식	9,000		
202 여비	5,040	5,040	0
	국 2,520 시 2,520		
01 국내여비	5,040	5,040	0
○개별주택가격업무 추진	5,040		
- 관내여비 20,000원 * 3명 * 7일 * 12월	5,040		
	국 2,520		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시	2,520		
세원발굴	1,000	1,000	0
탈루은닉 세원조사	1,000	1,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○지방세 서면조사서 유인 5,000원 * 200건	1,000		
행정운영경비(세무과)(기타/기타)	168,734	168,734	0
기본경비	168,734	168,734	0
기본경비	168,734	168,734	0
201 일반운영비	34,334	34,334	0
01 사무관리비	34,334	34,334	0
○복사용지 구입 15,000원 * 31박스 * 12월	5,580		
○특근매식비 7,000원 * 6식 * 31명 * 12월	15,624		
○일반 수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	9,470		
- 복사기 수리 500,000원 * 2대	1,000		
- 프린터기 수리 100,000원 * 5대 * 50/100	250		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 2대	2,000		
- 프린터기(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 5대	5,000		
- PC 수리 100,000원 * 31대 * 20/100	620		
- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 31명 * 12월	1,860		
202 여비	128,340	128,340	0
01 국내여비	128,340	128,340	0
○세무과 업무추진 여비	128,340		
- 관내여비 20,000원 * 31명 * 12일 * 12월	89,280		
- 관외여비 90,000원 * 31명 * 14일	39,060		
203 업무추진비	4,860	4,860	0
04 부서운영업무추진비	4,860	4,860	0
○부서운영업무추진비 405,000원 * 12월	4,860		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(세무과장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		